
ZARZĄDZENIE NR OR-IV.0050.895.2022 
PREZYDENTA MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie ustalenia opłat cmentarnych pobieranych na cmentarzach komunalnych w Jastrzębiu-Zdroju 

przez Jastrzębski Zakład Komunalny. 

 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 4 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 679) w związku z art. 2 ust.1 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) oraz na 
podstawie § 1 uchwały Nr V/95/2003 Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 14 stycznia 2003 r. w sprawie 
powierzenia Prezydentowi Miasta uprawnień do ustalania wysokości opłat cmentarnych oraz za usługi i akcesoria 
pogrzebowe, zarządzam: 
 

 § 1. Ustalić opłaty cmentarne pobierane przez Jastrzębski Zakład Komunalny na cmentarzach komunalnych w 
Jastrzębiu-Zdroju od dnia 1 stycznia 2023 r. w wysokości brutto: 

1. Opłata za udostępnienie miejsc grzebalnych na cmentarzu na 20 lat: 

1) za grób ziemny, pojedynczy (o wymiarach 1m x 2m) – 1 450,00 zł;  

2) za grób ziemny, podwójny (o wymiarach 1,6m x 2m) – 1 900,00 zł;   

3) za grób ziemny, dziecięcy (dla dzieci do 6 lat) – 700,00 zł;   

4) za grób ziemny, urnowy – 850,00 zł;     

5) za niszę na urny – 4 000,00 zł.  

   2. Opłata jednorazowa, eksploatacyjna na pokrycie kosztów utrzymania cmentarzy wraz z infrastrukturą 
techniczną za prawo do zabudowy nagrobka na następujących grobów powstałych do dnia 31.12.2022 r.:       

1) grobu ziemnego, pojedynczego (o wymiarach 1m x 2m) – 470,00 zł;   

2) grobu ziemnego, podwójnego (o wymiarach 1,6m x 2m) – 560,00 zł;    

3) grobu ziemnego, dziecięcego (dla dzieci do 6 lat) – 200,00 zł; 

4) ziemnego, urnowego – 220,00 zł;   

5) grobowca pojedynczego lub podwójnego – 520,00 zł;     

     3. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego z bezterminową rezerwacją oraz z prawem użytkowania przez 
okres 20 lat od dnia pierwszego pochówku:  

1) za niszę ziemną na urny obłożoną płytami kamiennymi – 4 700,00 zł;     

2) za niszę na urny w kolumbarium – 4 000,00 zł; 

3) za niszę na urny w kolumbarium z zadaszeniem – 4 700,00 zł.  

 4. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego z bezterminową rezerwacją miejsca oraz z prawem 
użytkowania przez okres 50 lat od dnia pierwszego pochówku: 

1) za grobowiec dwumiejscowy (w pionie) – 3 860,00 zł;   

2) za grobowiec dwumiejscowy (w poziomie) lub czteromiejscowy (po dwa miejsca w pionie) – 5 100,00 zł.   

 5. Opłata za kolejny pochówek (dochowanie) do istniejącego grobu za każdy 1 rok różnicy pomiędzy ostatnim, 
a kolejnym pochówkiem:   



1) do grobu ziemnego – 49,00 zł;   

2) do niszy na urny – 100,00 zł;   

3) do grobowca pojedynczego lub podwójnego – 90,00 zł.  

6. Opłata za przedłużenie użycia istniejącego grobu na następne 20 lat: 

1) za grób ziemny, pojedynczy (o wymiarach 1m x 2m) – 725,00 zł;    

2) za grób ziemny, podwójny (o wymiarach 1,6m x 2m) – 950,00 zł;   

3) za grób ziemny, dziecięcy (dla dzieci do 6 lat) – 350,00 zł.    

7. Opłata za zakup i montaż numerka identyfikacyjnego grobu – 70,00 zł. 

 8. Opłata za udostępnienie miejsca w mogile zbiorowej (ossuarium) do złożenia szczątków zwłok lub trumny 
wydobytych z grobów przeznaczonych do ponownego użycia  – 500,00 zł.  

9. Opłata za wjazd i postój pojazdów firm wykonujących działalność na terenie cmentarza – 34,00 zł.   

10. Opłaty pobierane od firm grabarskich: 

1) za wykonanie grobu ziemnego, pojedynczego (1,7m) lub dochowaniu do grobu istniejącego – 230,00 zł;  

2) za wykonanie grobu ziemnego, głębinowego (2,5m) lub dochowaniu do grobu istniejącego – 340,00 zł;   

3) za wykonanie grobu dziecięcego (dla dzieci do 6 lat) lub grobu ziemnego, urnowego – 65,00 zł;  

4) za wykonanie niszy na urny – 200,00 zł; 

5) za wykonanie grobowca pojedynczego lub podwójnego – 400,00 zł; 

6) za otwarcie grobowca przy pochówku – 90,00 zł. 

11. Opłata za wynajęcie kaplicy Domu Przedpogrzebowego – 180,00 zł za pierwszą godzinę i 90,00 zł za każde 
rozpoczęte następne 0,5 godziny;  

12. Opłata za przygotowanie niszy przy pochówku urnowym – 110,00 zł. W przypadku pochówków 
odbywających się w sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy do powyższej kwoty dolicza się dodatkową 
opłatę w wysokości 200,00 zł. 

 13. Opłata za przygotowanie miejsca do pochówku przy pomniku „Dzieci utraconych” – 10,80 zł.  

 § 2. Odstąpić od pobierania opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1), ust. 10 pkt 1) w przypadku, gdy pogrzeb 
odbywa się na koszt Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
 
 § 3. Traci moc: 

1) Zarządzenie Nr Or-IV.0050.777.2021 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 29 grudnia 2021 r. w 
sprawie ustalenia opłat cmentarnych pobieranych na cmentarzach komunalnych w Jastrzębiu-Zdroju przez 
Jastrzębski Zakład Komunalny, 

2) Zarządzenie Nr Or-IV.0050.827.2022 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 7 grudnia 2022 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia opłat cmentarnych pobieranych na cmentarzach komunalnych 
w Jastrzębiu-Zdroju przez Jastrzębski Zakład Komunalny 

 
 § 4. Wykonanie zarządzenia powierzyć dyrektorowi Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego w Jastrzębiu-Zdroju. 
 
 § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

 
 

        PREZYDENT MIASTA 
        /-/ Anna Hetman 

 


